Senador Almir Pinto 

A matéria SOb a nossa apreciação objetiva autor_izar ·a 
Prefeitura MuniCip-ãl de Alfenas nos termos do que esta­
belec_e o art. 2"' da Resolução ni' 39, de 1976, do Senado 
Federal, a contratar operação de crédito no valor de Cr$ 
1.220.001.420,69--(uirf bilhão, duzentos e vinte milhões e 
um mil e quatrocentos e vinte cruzeiros e sessenta e nove 
centavos) destinada a financíar a· implantação do Projeto 
Cura, naquele Municípío. -

A proposição mereceu a acolhida da~ ComiiiSjo de_ 
Constituição e Justiça, que a entendeu Conforme os cã­
nones legais, pertinentes ao ·assunto.

[...]

A Comissão de Economia apresenta projeto de 

resolução pelo qual fica a Prefeitura Municipal do 

Senhor do Bonfim, Estado da Bahia, nos termos do art. 
2"' da Resolução n~' 93, de li de outubro de 1976, do 
Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 
2.234.998.540,00 (dois bilhões, duzentos e trinta e quatro 
milhões, novecentos -e noventa e oito mil quinhentos e 
quarenta cruzeiros), correspoifdente a 296.184 UPC de 
Cr$ 7.545,98, eni janeiro de 1984, o montante de sua 
dívida consolidada interna; a fim de que possa contratar 
uma operação de crédito de igual valor junto aO Banco 
de Desenvolvimento_ do_ Estado_da S'abia S.A., este na

[...]

Presidente da República, apresentou projeto de 
resolução pelo qual fica "a Prefeitura MuniciPal do 
Senhor do Bonfim~ Estado da Bahia, n-os term'os do art. .. 
2Q da Resolução n~' 93, de 1 t de outubro de 1976, do 
Senado Federal, autorizada a elevar em Cr$ 
2.234.998.540,00 (dois bilhões, duzentos e trinta e quatro 
milhões, novecentos e noventa e oito mil, quinhentos e 
quarenta cruzeiros), correspondentes a 296.184 UPC de 
Cr$ 7.545,98, em janeiro de 1984, o mantante de sua 
dívida consolidada interna, a fim de que possa contratar 
uma operação de crédito de igual valor junto ao Banco 
de Desenvolvimento do Estado_ da Bahiil S:A., este na